
            

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

 

PORTARIA AVR IFSP N.º 0058, DE 15 DE ABRIL DE 2025PORTARIA AVR IFSP N.º 0058, DE 15 DE ABRIL DE 2025

 

O DIRETOR-GERAL DO O DIRETOR-GERAL DO CAMPUSCAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, designado pela PORTARIA Nº 1500/IFSP, DE 09 AVARÉ, DE ABRIL DE 2025 (publicada no DOU em 10 de
abril de 2025, no uso de suas atribuições legais, com base na PORTARIA Nº 4401/IFSP, DE 12 DE AGOSTO DE
2024, resolve:
 

Art.  1º  ALTERAR, em parte, a PORTARIA AVR IFSP N.º 0051, DE 03 DE ABRIL DE 2025, PORTARIA AVR IFSP N.º 0051, DE 03 DE ABRIL DE 2025,  ins:uída pela PORTARIAPORTARIA

AVR IFSP N.º 0106, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024, AVR IFSP N.º 0106, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024, que designa servidore(s), discente(s) e representante(s) da

comunidade externa para comporem o CONSELHO DE CAMPUS - CONCAM do Campus Avaré do Ins:tuto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo.

Art. 2º  DISPENSAR o servidor SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ da presidência do CONCAM em razão do
término do mandato como Diretor-Geral do Campus Avaré.
 

Art. 3º  DESIGNAR o servidor JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO como presidente do CONCAM considerando sua
nomeação como Diretor-Geral do Campus Avaré.
 

Art. 4º  CONVALIDAR os atos do servidor JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO como presidente do CONCAM a par:r
de 11/04/2025.
 

Art. 5º  FICA o referido conselho pelos seguintes membros:
 

MEMBROMEMBRO SEGMENTO / REPRESENTAÇÃOSEGMENTO / REPRESENTAÇÃO CONDIÇÃOCONDIÇÃO SIAPESIAPE

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO DIRETOR-GERAL PRESIDENTE 216****

RENATO GUERRA SANTOS GESTÃO DO CAMPUS - DAE TITULAR 212****

RODOLFO CACITA GESTÃO DO CAMPUS - DAA TITULAR 155****

ANDERSON GOMES DE PAIVA DOCENTE TITULAR 215****

GUSTAVO PIO MARCHESI KRALL CINICIATO DOCENTE TITULAR 129****

RENATO SOARES CAPELLARI DOCENTE TITULAR 122****

GUSTAVO GUERRA DAMIANO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 201****

MÁRIO SANCHES DELMANTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 233****

MILENE DA SILVA MOTTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 331****

ADRIELI ROCHA RODRIGUES DISCENTE TITULAR AV303****

FELIPE GARCIA SILVEIRA DISCENTE TITULAR AV301****

RONALDO SANTOS DE OLIVEIRA DISCENTE TITULAR AV300****

FELLIPE DIEGO GOMES DA SILVA DISCENTE 1º SUPLENTE AV301****

MARIA CLARA DA SILVA DISCENTE 2ª SUPLENTE AV306****

GABRIEL HENRIQUE PEREIRA DE PAULA MANTOVANI DISCENTE 3º SUPLENTE AV306****

LUIZA BEATRIZ BARBOSA DE MELLO ALUNA EGRESSA TITULAR  

(*) PORTARIA N.º 58/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 1




	Documento assinado eletronicamente por:

